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A Mazsolák ifjúsági csoportja és a 
Fidesz Ifjúsági Tagozat Tolna megyei 
szervezetének nevében szeretnék meg-
köszönni minden segítséget, melyet az 
„Egy csomag szeretet” jótékonysági ak-
ciónkhoz kaptunk. A jóakaratú emberek 
támogatásával összesen 125 gyermeknek 
tudtunk szebb karácsonyt varázsolni. Az 
ajándékokból 91-et a Szent József Katoli-
kus Iskolaközpont, 21-et egy Szekszárdon 
működő hátrányos helyzetű fiatalokkal 
foglalkozó program és 13-at az Ormán-

ságban, Siklósbodonyban működő tano-
da kapott. A gyerekeknek nagy örömet 
okoztak a személyre szóló ajándékok. A 
dobozok egy részét mi csomagoltuk be. 
Belekukkantva néhányba, megdöbbenve 
tapasztaltuk az emberek nagylelkűségét. 
Nem alaptalanul mondta a siklósbodonyi 
tanoda nagy szegénységében élő napközi-
sei közül az egyik kislány, hogy ez életé-
nek legszebb napja. 

Köszönettel tartozom minden támo-
gatónknak, segítőnknek, legyen akár ma-

gánszemély vagy cég, hogy segítettek 125 
gyermeknek.

Hálás köszönettel: 
 Keller Kata, a program koordinátora

KÖSZÖNET A SEGÍTSÉGÉRT

MINT UTÓDOKNAK, KÖTELESSÉGÜNK  
A KÓRHÁZKÁPOLNA MEGMENTÉSE

Az utóbbi évtizedekben szinte fele-
désbe merült a Kórházkápolna. Pedig 
nap mint nap több ezren megyünk el 
mellette hol munkába sietve, hol éppen 
miséről hazafelé menet. A majdhogynem 
mostohaként kezelt kápolna sorsa hama-
rosan látványos fordulatot vehet.

A februári egyházközségi gyűlésen a 
Szekszárd-Alsóvárosi Római Katolikus 
Közhasznú Egyesület képviseletében Ele-
kes Eduárdné tájékoztatta a képviselő-tes-
tület tagjait, hogy az egyesület szívén vi-
seli a Kórházkápolna sorsát, s támogatását 
biztosítja minden olyan lépéshez, mely a 
kápolna felújítását előrébb viszi. Több 
alkalommal pályáztak az épület felújítá-
sáért, eddig ugyan sikertelenül, de nagy 

anyagi és erkölcsi támogatást kap-
nak magánszemélyektől és cégek-
től a felújításhoz. A hatékonyabb 
működéshez szükséges a kápolna 
tulajdonviszonyának módosítása, 
és most megvan a lehetőség arra, 
hogy a kápolna az egyházközség 
tulajdonába kerüljön.

Simon Béla, képviselő testü-
letünk elnöke tárgyalt a kórház 
főigazgatójával, Muth Lajossal, 
és elvi megállapodást kötöttek a 
víz, áram, fűtés leválasztásának 
mikéntjéről. A  közmű alhálózat 
kiépítése az egyházközséget ter-
helné, az almérők elhelyezését, felszere-
lését az egyházközségnek kell kiépíteni. 

A kórház továbbra 
is biztosítaná a víz, 
áram, fűtés ellátását, 
s a havi elszámolás a 
mérők állása alapján 
történne.

Kerekes Csaba 
sze rint a városi reha-
bilitációhoz kapcsoló-
dóan is lehetne pénzt 
szerezni, de a sikeres 
pályázat alapvető fel-
tétele, hogy a kápolna 
az egyházközség tu-
lajdonában legyen.

A képviselőtestület határozatban fo-
gadta el azt a törekvést, hogy a jelenlegi a 
Tolna Megyei Önkormányzat tulajdoná-
ban levő Szent János és Pál Kápolna új tu-
lajdonosa a Szekszárdi Római Katolikus 
Egyházközség legyen.

A kápolna megmentésére „Esték a 
Kórházkápolnáért” sorozat kezdődött. 
Február 27-én a Garay Gimnázium dísz-
termében kétórás felejthetetlen műsor-
ban többek között a Gárdonyi Zoltán 
Református Kórus tartott előadást. Az 
est fővédnöke Bíró László püspök úr volt. 
Hasonló rendezvények a későbbikben 
is lesznek, amelyek pontos időpontjáról 
időben adunk tájékoztatást.

 Visontai L.

„…elismerjük és kinyilatkoztat-
juk, hogy az általunk Isten dicsőségé-
re a szt. János és szt. Pál nevére nagy 
költségekkel felépített kápolnát mint 
fundatorok vagyis alapítók tovább-
ra is jelen állapotában fenntartani 
akarjuk, s erre magunkat és utódain-
kat kivétel nélkül örök időkre köte-
lezzük, mit saját nevünk aláírásával 
és pecsétünkkel vagy keresztvonása-
inkkal ezennel megerősítünk.

 Szegzárd, 1788. június 21-én”
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Február 7-én az egyházközösségi kép-
viselő-testület és a lelki csoportok tag-
jai részvételével Pécsre kirándultunk, 
ahol egy különleges lelki napon vehet-
tünk részt.
Kiváló idegenvezetéssel  először a Szé kes-
egyházat tekintettük meg, majd átsétál-
tunk az Irgalmas templomba, amely zsú-
folásig megtelt a Regionális Medjugor jei 
napra.

A nagyon jól szervezett programban 
Bacsmai László atya medjugorjei ismer-
tetése jól megalapozta lelki ráhangoló-
dásunkat   a tanúságtételekre, a szentség-
imádásra, a szentmisére és a medjugorjei 
Rózsafüzérre.

Mindezeket nagyon jól kiegészítette 
az élő zene, amely a számunkra már jól is-
mert énekekkel mélyen megérintette lel-
künket. Azt hiszem, hogy mindannyiunk 
nevében írhatom: szívet, lelket melengető 
élményben volt részünk.

Isten kegyelméből már négyszer vol-
tam Medjugorjében. Ez a lelki nap is hoz-
zásegített felidézni azokat a rendkívüli 
élményeket, amelyeket ad a béke, a hit 
és megtérés megtapasztalási helye. Nem 
véletlen, hogy több lelki testvérünk éven-
te elzarándokol erre a helyre.

Az Irgalmas templomból a Kőtárba 
mentünk, ahol jó hangulatban ebédel-
tünk meg, miközben megbeszéltük az át-
élt felejthetetlen nap élményeit.

Hál’ Istennek, ismételten  megtapasz-
talhattuk az imádság és a lelki egység kö-
zösségépítő erejét. Köszönjük ezt a szép 
napot! Reméljük, hogy Szekszárdon is 
megvalósul egy hasonló regionális talál-
kozó! 

 Sudár Sarolta

EGyHÁZKÖZÖSSÉGI LELKI NAP PÉcSETT

Nagyon régen volt, amikor Medjugorjéról 
először hallottam. Édesanyám, aki számos 
más kegyhelyet felkeresett, mesélt a zarán-
dokútjáról és arról a lelki feltöltődésről, 
amit ott kapott. Már akkor éreztem az első 
hívó szót. Aztán, ahogy szokták mondani, 
„Isten útjai kifürkészhetetlenek”: két év-
vel ezelőtt pont akkor és a közelben nya-
raltunk Horvátországban, amikor a szek-
szárdiak a szokásos medjugorjei útjukon 
voltak. Akkor is ott volt a szívemben a hí-
vó szó, ha pár órára is, de át kell mennem. 
Ismerőssel sajnos nem sikerült találkozni, 
viszont a szívemben, lelkemben nyomban 
éreztem azt az össze nem téveszthető bi-
zsergést és vibrálást, ami mindig is nagyon 
sokat jelentett. Ezért is jelentkeztem 2008-
ban az útra, de sajnos a körülmények úgy 
hozták, hogy le kellett mondanom a rész-

vételt. Sajgott a szívem, de éreztem, hogy 
voltak, akik gondoltak egy picit rám is az 
utazók közül. Ilyen előzmények után érke-
zett el az utunk Pécsre a Regionális találko-
zóra. Szörnyű és igen zaklatott hetem volt 
előtte, hiszen a gazdaság és a politika árny-
oldalai szét tudják zilálni az embert, még 
ha kifelé igyekszik is mindig mosolyogni, 
azért a szív sokszor zokog. Viszont aztán 
jött a derű és a fény, hiszen szinte kézzel le-
hetett tapintani a köztünk jelen lévő szere-
tetet. Élmény volt a javából, de nem a mai 
hétköznapi szóhasználatban közhely szint-
jére lekoptatva, hanem a maga magasztos 
valójában. Akik ott voltunk, egyek lettünk 
a szeretetben és a békében, abban, amely 
olyannyira hiányzik a hétköznapokból, 
hogy sokan szinte nem is sejtjük, de ettől 
fuldoklunk. Béke, béke, béke! Hangzott 

annak idején az üzenet, amely talán soha 
sem olyan égetően fontos, mint ma. Ezt 
hoztam magammal a „pécsi Medjugorjé-
ból” és ezt próbálom továbbadni azóta is. 
A hívó szó pedig csak erősödött, mert bi-
zonyossá vált bennem, hogy az embernek 
teremteni kell rá alkalmat, ha pedig adott, 
akkor ki kell használnia, hogy kiszakadjon 
a hétköznapok sodrából. Ki kell tudnunk 
magunkat „üresíteni”, helyet kell teremte-
ni ahhoz, hogy békesség és ezáltal kegye-
lem töltse be szívünket, mert nem csak mi 
szomjazzuk ezt, hanem a körülöttünk élők 
is. Annyi szépet, áradozó szavakat hallot-
tam már a kedves hívőktől és Medjugorje 
üzenetének köztünk élő nagykövetétől, 
Laci atyától, hogy idén a hívó szó be kell, 
hogy érjen. Ott leszek!

 Kerekes Csaba  

HÍvÓ SZÓ
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Jó az Úrban bizakodni, 
jó az Úr. 
Remélj és bízz benne, 
jó az Úr!
Január 17-én szombat dél-
után 14 órakor indult egy 

ötven fős csoport  a dunaföldvári Taizé-i 
előtalálkozóra Csaba atya vezetésével. 
Szekszárdról a Szent József Katolikus Is-
kolából,  a Kolping Szakmunkásképzőből,  
a Szikra és  a Mazsola közösségből is töb-
ben mentünk (valamint a nagyobb cser-
készek és az őcsényiek). Örömmel vettük, 
hogy Paksról, Tengelicről, Tamásiból és 
még több környező faluból is csatlakoz-
tak hozzánk.

A Petkó Tamás atya által szervezett 
összejövetel elsődleges célja volt,  hogy 

felkészüljünk és ráhangolódjunk a nem-
zetközi pécsi Taizé-találkozóra, amely 
2009. október 23. és 25. között lesz.

15.00 órás kezdéssel, az „öreg” temp-
lomban Tamás atya bemutatta nekünk 
egy kisfilmen Roger testvér  munkásságát 
az alapítástól  kezdve. Saját élményei, ta-
pasztalatai megosztásával hozta még kö-
zelebb hozzánk azt a hangulatot, amely-
ben nekünk is részünk lehet, ha elme-
gyünk egy igazi Taizé-i találkozóra vagy 
magába Taizébe. A tényleges ráhangoló-
dás érdekében Taizé-i énekeket tanultunk 
hangszeres kísérettel. A 17.00 órai szent-
misén együtt énekelve, szívet melengető 
érzés járta át a Szent Ilona templomot.

A mise utáni agapén az volt a felada-
tunk, hogy szánjunk néhány percet a más 

közösségekből érkezők megismerésére. 
Bár ez nem sikerült tökéletesen, az este 
jó hangulatban telt el. Vendéglátóinknak 
ezúton is köszönjük a kedves fogadtatást 
és a finom szendvicseket, sütiket. 

A következő előtalálkozót mi,  szek-
szárdiak szervezzük, MÁRCIUS 7-ÉN 
9.00 és 15.00 óra között, és bízunk benne, 
hogy hasonló színvonalas, lelkileg mély 
és vidám együttlét lesz. Meghívásunkat 
elfogadva, András testvér lesz  a vendé-
günk (a Taizé-i közösség egyetlen magyar 
tagja).

 Posta Ágnes Anna Zsófia
Aki folyamatosan szeretné követni a pécsi taizé-i 
találkozó előkészületeit, az rendszeresen láto-
gasson el a http://www.taize.fr/pecs.html inter-
netes címre (Csaba Tiszi).

A szekszárdi Szent József Katolikus 
Iskolában másfél éve kezdődött el a 
Szülők Akadémiája című előadás-
sorozat, melynek célja, hogy szülők, 
nevelők, pedagógusok együtt és egy 
irányban gondolkodjanak a gyermek-
nevelés kérdéseiről. Február 4-én, 8. 
alkalommal, Bíró László püspök atya 
vezetésével épülhettünk. Elmélkedé-
sének címe: A család kiindulópontja 
és végcélja a házasság

A jó gyermeknevelés alapja a stabil 
házasság. Gyermeket nevelni azt jelenti, 
hogy Isten titkaival együtt munkálko-
dunk, annak érdekében, hogy a gyermek 
azzá válhasson, amivé a jó Isten terem-
tette. A szülő feladata, hogy úgy terel-
gesse gyermekét, hogy minden képes-
sége kibontakozhasson, amit Isten belé 
rejtett. A gyermek feladata pedig nem a 
szülők elmulasztott vagy sikertelen ál-
mainak megvalósítása.

Fontos azt is jól érteni, hogy a nevelés 
útján akadályokat is kell állítani, hogy a 
gyermek megtanulhasson lemondani. 
Mindnyájan jól tudjuk, hogy az élhető 
élethez fegyelem kell. Aki mindig min-
dent megkap, csak elméletben fogja tud-
ni, hogy „adni jó”, de nem érti és nem 
érzi, mit jelent. 

A gyermeknek legalapvetőbb és leg-
hitelesebb példái maguk a szülők, a szü-
lők kapcsolata, házassága. A gyerme-
kek tökéletesen érzik a diszharmóniát. 
Olyan korban élünk, amely tagadja Is-

tent, tagadja az etikai elveket. A mi fel-
adatunk, hogy ne csak érveljünk a Bibliá-
val, hanem éljük mindenki elé a krisztusi 
értékeket. A hitünk személyes döntés. A 
szülőknek úgy kell élniük, hogy egykor 
a gyermek is a hit mellett döntsön. A ne-
velés tehát, hogy segítsük ezen az úton, 
mindig a korának megfelelő szinten. 

Az Egyház szerint a család központ-
ban van. A család nem idea, hanem reali-
tás, tükörképe Istennek, aki EGY, de nem 
magányos. Az Atya a kezdeményező, a 
Fiú a befogadó, a Szentlélek pedig a köl-
csönösség. Egyedül a család képes arra, 
hogy az értékeket belsővé tegye. A szülő 
pedig igenis képes arra, hogy tudatosan 
továbbadja a vallásosságot, majd a hitet, 
ami a személyes bensőből fakad. A hit: 
döntés, esemény, aktus = kapcsolat. Észre 
kell vennem, hogy Isten akar engem, sőt 
előbb szeretett engem (megelőző szere-
tet). Isten a szeretet forrása akar lenni az 
életemben. E mellett az esemény mellett 
nem szabad észrevétlenül elmennem, 
mert akkor nem jön létre az Istennel va-
ló kapcsolat, találkozás. A gyermeknek 
szempontokat kell adni, hogy észreve-
gye, felismerje Isten forrásait.

Püspök atya felhívta a figyelmet a 
családi imádság három síkjára:

– egyéni, személyes ima
– házaspárok imája
– közös, családi ima
A világ elutasítja a családot. Sajnos 

vannak helyek, ahol már támogatják is 
az egyneműek házasságát. Pedig min-

denki tudja, hogy abból nincs jövő. Jé-
zus a tanításaiban mindig eredetiségük-
ben szemléli a dolgokat és úgy is beszél. 
„Kezdetben ez nem így volt.” „A Terem-
téskor Isten férfinak és nőnek teremtet-
te az embert, s lettek ketten egy test…” 
Újra fel kell fedezni az eredeti értékein-
ket! Az igaz emberi arcot (mely ott rej-
lik bennünk), a házasság szentségét és a 
családegységet. 

Püspök atya előadása mindannyiunk 
számára igen töltekező volt, felrázó és 
megerősítő. Szavaival mindig megerősí-
ti a házaspárokat, miszerint: „A párom 
nélkül koldus vagyok. A párom az én 
gazdagságom.”

Dicsértessék a Jézus Krisztus!
 Fitt Szabolcsné
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…avagy tévhitek a Szent József Katoli-
kus Iskolával kapcsolatban
(gondolatsor egy igazgató tollából)

Városunk jól tájékozott lakóitól most 
elnézést kérek. Önök bizonyára olvas-
nak újságot, hallgatnak híreket, s mikor 
beszélgetnek valakivel, odafigyelnek rá. 
Nem terjesztenek álhíreket.

Önöket kérem meg ezennel, ha a kö-
vetkező tévhiteket hallják, világosítsák 
fel a tájékozatlanokat, hogy nem úgy áll a 
dolog! Vagy legalább küldjék el hozzánk, 
hogy megismerjenek, vagy elmondhas-
suk mi…

Akit ismerünk, arról könnyű beszél-
nünk, s többnyire igazat és/vagy találót 
mondunk.

Sajnos nem tilthatjuk meg annak, aki 
nem ismer bennünket, hogy szintén be-
széljen rólunk.

De kérve kérem Önöket, kedves szek-
szárdiak, nyissák fel a vakok szemét: nem 
vagyunk bigottak, nem vagyunk szekta, 
mi az élő katolikus Egyház iskolája va-
gyunk hagyományokkal, elvekkel! És 
Önökön keresztül kérem kedves Ismerő-
seiket, tájékozódjanak, mielőtt bárkiről is 
ítéletet mondanának.

Ami arra sarkallt, hogy tollat ragad-
jak, az a néhány tévhit, mely visszajutott 
hozzánk (és rossz rágondolni, hogy eset-
leg mennyi nem!). Ezután persze minket 
már semmi nem lep meg…

A leggyakoribb tévhitek, amelyek el-
jutottak hozzánk:

1. „A katolikus iskolában nem taníta-
nak szinte semmit, egész nap csak imádkoz-
nak”– Való igaz: imádkozunk. Hitünk 
átszövi mindennapjainkat. De ez nem 
veszi el az időt a tanulástól. A Nemze-
ti Alaptanterv szerint végezzük tanítói 
munkánkat, nevelésünket kiegészíti a 
keresztény értékrend. Imádkozunk taní-
tás előtt és után, étkezéskor, hittanórán, 
közös reggeli áhítatunkon hétfőn és pén-
teken reggel, iskolai szentmisénken. Az 
ima: beszélgetés Istennel. Nem tételezem 
fel, hogy ezt bárki károsnak ítélné. Okta-
tásunk színvonaláról beszélnek verseny-
eredményeink, az általunk szervezett 
versenyek minősége, továbbtanulási ará-
nyaink, a középiskolai visszajelzések.

2. „Az iskola tanárai a templom előtti 
lépcsőn figyelik, hogy tanítványaik voltak-e 
misén, és azt is, hogy melyik szülő vitte oda 

a gyereket” – A szentmise-látogatás pa-
rancsát nem az iskola határozza meg, a 
Tízparancsolat tartalmazza. Az a szülő, 
aki hozzánk íratja gyermekét, elfogadja 
értékrendünket. Ha keresztény családból 
jön a gyermek, természetes, hogy szent-
misén vagy istentiszteleten vesz részt 
minden hétvégén. Aki nem hitét gya-
korló családból származik, annak is van 
lehetősége, hogy felkészüljön a különbö-
ző szentségek felvételére, de tiszteletben 
tartjuk, hogy ehhez belső indíttatásra 
van szükség, egyfajta érett lelkületre, 
nem pusztán arra, hogy hittanra járjon. A 
pedagógusok járnak szentmisére (igyek-
szünk gondolatainkkal, szavainkkal és 
tetteinkkel egyaránt példaképei lenni 
tanítványainknak), a templom lépcső-
jén szívesen szóba elegyednek ismerő-
seikkel, de nem ellenőrzési szándékkal 
teszik. Hittanórán megkérdezi a hitokta-
tók a gyerekeket, ki volt vasárnap misén, 
ugyanis nem csak elméleti vallásgyakor-
lásra kívánjuk szoktatni a gyerekeket, ha-
nem gyakorlatira is.

3. „Az osztályok már eleve feltelnek 
a katolikus óvodából jövőkkel” – Sajnos 
nem. A gyakorlat azt mutatja, hogy az 
oviból az osztálylétszám 40-60%-a te-
lik meg. Ennek okai: már az óvodába 
sem csak keresztény családok gyermekei 
járnak, sokan a kényelem miatt (közel 
otthonhoz, munkahelyhez, testvér isko-
lájához) választják óvodánkat, ami egyál-
talán nem baj. Sok gyerkőc utána iskolai 
hitoktatáson építi tovább hitéletét. Aki 
csak a kedvező területi fekvés miatt vitte 
a katolikus oviba gyermekét, az nem fel-
tétlenül választ 20 perccel távolabb lévő 
iskolát, még ha jónak is tartja.

4. „A felső tagozat nem kialakult, ál-
landó változások vannak” – Minden em-
ber életében eljöhet az a pillanat, mikor 
eldönti: családot kíván alapítani, vagy 
sokak megérhetik nyugdíjba vonulásuk 
napját. Ez minden közintézményben így 
van, és mi még örülünk is annak, ha mun-
katársunk házasságát a Jóisten megáldja, 
vagy ha szabad elhatározásából egy ked-
ves kollégánk úgy dönt, hogy gyermekei-
vel és unokáival kíván foglalkozni hosszú 
évek tapasztalatával a háta mögött (ami-
kor is mások gyermekeivel és unokáival 
foglalkozott). Az ilyen változások elke-
rülhetetlenek, de tantestületünk 94%-

ban állandó. Ha új kolléga érkezik, nem 
cél, hogy minél gyorsabban lecseréljük, 
ám ha mégis erre kényszerülünk, éppen 
a gyerekekért tesszük – olyan nagyra be-
csüljük őket, hogy a lehető legavatottab-
bakra bízzuk nevelésüket.

5. „Itt csak németet lehet tanulni” – Ko-
rábban valóban így volt, bár ez a csak ak-
kor sem volt teljesen hiteles, én a magam 
részéről nem bánnám, ha gyermekem 8 
év heti 5 órai némettanulás után „csak 
németből” nyelvvizsgát szerezne. Ám ha-
ladunk a korral, meg szeretnénk felelni 
környezetünk elvárásainak: két éve angol 
nyelv tanulására is lehetőség van (a né-
met mellett), heti 2 órában, 3. osztálytól. 
Az ügyesebbek akár két nyelvvizsga-bi-
zonyítványt is mellékelhetnek az általá-
nos iskolai bizonyítványuk mellé, de bár-
melyikük hasznát veszi nyelvtudásának 
középiskolai nyelvtanulása során.

6. „A kis létszámú osztályok nehezen 
nevelhető és buta gyerekek gyűjtőháza” 
–  A  nálunk átlagos 20-23 fős osztálylét-
szám már nemigen mondható kicsinek, 
s nem célunk magatartási problémával 
küzdő gyermekekkel feltölteni az osztá-
lyokat. Természetesen elsősorban a ke-
resztény családokból jövő gyermekek ne-
velésére, oktatására tettük fel életünket, 
így ha közöttük is vannak tanulási vagy 
magatartási problémákkal küzdők, szere-
tettel fogadjuk őket. 

7. „A túlzott konzervativizmus és a 
hagyománytisztelet életidegen, s az isko-
la teljesen maradi, nem halad a korral” 
–  A  keresztény családok is a XXI. szá-
zadban élnek, jogos az elvárásuk, hogy 
gyermeküket az életre neveljük. Ezért ki-
emelkedően fontos, hogy modern mód-
szerekkel, élvezetes módon és az életre 
felkészítő pragmatikus gondolkodásra 
neveljük, tanítsuk a gyermekeket, mind-
amellett, hogy mindennapjaikat átszövi 
a keresztény hit, a krisztusi szeretet. In-
formatikát órarendbe építve tanulnak, 
egyre több kolléga használ az óráin elekt-
ronikus tananyagot, számítógépet, pro-
jektort. Erkölcsi nevelésünk kiemelkedő, 
emellett a gyerekek érezhetik tanáraik 
odafigyelését, törődését. A kortársaiktól 
való lemaradást egyedül a drogokról és az 
alkoholról való ismereteikben és tapasz-
talataikban tapasztaltuk, de nem célunk, 
hogy tapasztalataikat bővítsük. 

AMITőL ÉGNEK ÁLL A HAjUNK ÉS KIKEREKEDIK A SZEMÜNK
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Januárban három írás érkezett Kirsch 
Jánostól, és úgy éreztem, hogy kincset 
kaptam a kezembe. Ezért döntöttem 
úgy, hogy ezek bevezető gondolatait 
az alábbiakban leközöljük, de azok 
teljes szövegét feltesszük plébániánk 
honlapjára, illetve a rendszeres hírle-
velek regisztrált olvasóihoz e-mailben 
is eljuttatom. Íme egy-egy részlet a há-
rom gyöngyszemből:
 Visontai L.

TyŰHA!
„…A szekszárdi Kolping Katolikus 

Szakképző Iskola karácsony előtti lel-
ki napján egy népszerű hitvalló éne-
kes, Pintér Béla adott koncertet. És 
rögtön belopta magát a közönség szí-
vébe. Azazhogy: rögtön belopta Jézust 
a fiatalok szívébe. Merthogy erről van 
szó – ami manapság talán a legnehe-
zebb feladat. Az ifjúság előtt hitelesen 
szólni Jézus Krisztusról. Azok előtt a 
diákok előtt, akik közül sokan rende-

zetlen családi háttérből jönnek. Aki-
ket legföljebb a tévé vagy a reklámok 
szólítanak meg. Akiket esetleg dílerek 
vagy egyéb, sanda szándékú alakok 
szólítanak le. Most Béla szólt hozzá-
juk. Béla énekelt nekik. 

A „papos dumát” is ismerik persze. 
Hetente két hittanórán próbáljuk sze-
lídítgetni őket, mint Kis Herceg a ró-
kát…”

•

SZENTFAZÉK,  
PROFÁN FAZEKAK

(és palacsintasütők)
„…Lelkigyakorlaton vettünk részt. 

Volt ott minden, ami ehhez hozzátar-
tozik: hajnali mise, elmélkedések, cso-
portbeszélgetések, gyónási alkalmak, 
közös imák. Mégsem csupán a „szent-
fazekak” jöttek el: adódott alkalom 
a vidámságra, a játékra, a karácsonyi 

ajándékkészítésre. Ja, és a profán faze-
kakról is magunk gondoskodtunk. Hi-
szen Avilai Szent Teréz óta tudjuk: „A 
fazekak közt is ott jár az Úr…”

•

KOLPING ATyA  
HÁROM NAPOT 

SZEKSZÁRDON TÖLTÖTT!
„Boldog Adolph Kolping a szür-

ke hétköznapokon is mindig szívesen 
betér a szekszárdi iskolába. Egy-egy 
csendes kisdiák képében beül a taní-
tási órákra, okos kérdéseket tesz föl a 
szakmai gyakorlatokon, a folyosón ba-
rátságosan megszólít egy tanárt, vizs-
gák előtt bátorítja az izgulókat. Ilyen-
kor, a Kolping-napok idején azonban 
különösen jól érzi itt magát, hiszen 
mindent az ő tiszteletére rendeznek…”
A cikkek a www.plebaniaszekszard.hu hon-
lapon olvashatóak.
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…ÉS MÉG NÉHÁNy ÍRÁS A KOLPINGRÓL

Mindent megteszünk a családdal 
együttműködve azért, hogy tanulóink 
felnőve jólnevelt, tájékozott, művelt, szé-
les látókörű és céltudatos felnőttekké 
váljanak. Ehhez nagyon fontosak a meg-
felelő alapok, mind a családban, mind az 
iskolában.

Végezetül hadd idézzek egy kedves 
Szülőtől, aki ránk bízta gyermekét:

„Személyiségformáló, igazi közösségi 
szellemű a Szent József Katolikus Isko-
la. Fogékony és nyitott minden új iránt, a 
gyermekek belső jellemét is formálja, csi-
szolja. Magas színvonalú oktatás, fegyel-
mezett, meleg légkör kiváló pedagógu-
sokkal. Minden, amit egy szülő álmodhat 
gyermekének.” (Csibi Zsuzsanna)

Köszönöm, hogy végigolvasták so-
raimat. Kérem, hogy álljanak mellénk, 
amikor ezekkel a tévhitekkel találkoz-
nak. Ha szeretnének megismerkedni 
velünk, tekintsék meg honlapunkat: 
 www. sztjozsef.t-online.hu, vagy látogas-
sanak el iskolánkba!

 Bertáné Hargitai Margaréta
 igazgató

SZALAGTŰZŐ
2009. január 19-én került 
megrendezésre a Babits 
Mihály Művelődési Ház 

Színháztermében a Kolping Katolikus 
Szakképző Iskola Szalagtűző ünnepsége. 
124 végzős diák ruhájára tűzhették fel az 
osztályfőnökök a „célegyenesbe érést jel-
képező „szalagot, melyek között találhat-
tunk érettségire készülő diákot, asztalos, 
szakács, szociális gondozó és ápoló, női-
ruha-készítő és az idei évben először tej-
termékgyártó tanulót is.

A 10. és 11. évfolyam diákjai rövid iro-
dalmi műsorral kedveskedtek a végzősök-
nek, majd László Péter igazgató mondott 
beszédet. Szt. Pál apostol szavaival báto-
rított mindenkit a további kitartó munká-
ra, melynek eredménye csakis a győzelmi 
koszorú (az eredményes érettségi, illetve 
szakmunkás-bizonyítvány) lehet. Az ün-
nepi műsort az iskola tánckarának kerin-
gője zárta, majd rövid állófogadás kereté-
ben lehetőség nyílott a diákok, a szülők és 
a tanárok számára a közvetlen beszélge-
tésre.

VÉRÜNKET ADTUK
2009. február 12-én a szekszárdi Kolping 
Család, a Kolping Iskola és a Magyar Vö-
röskereszt helyi szervezetével közösen 
véradást szerveztünk, melyen mind a Kol-
ping Család, mind pedig az iskola tanulói 
szép számmal képviseltették magukat. Az 
52 jelentkezőből 45-en adhattak vért, és 
különösen fontos, hogy ebből kb. 32 első 
véradó volt. Az igen szép számú jelentke-
zőre való tekintettel elhatároztuk, hogy 
októberben ismételten megszervezésre 
kerül nálunk a véradás.

 László Péter

HÍREK A SZEKSZÁRDI KOLPING ISKOLÁbÓL
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A BELVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI
2008. december 20-tól 2009. február 28-ig
Megkereszteltek: Ezer Zoé Lotti • Hajdú Attila György • Jaszenovics 
Igor • Jaszenovics Szonja • Mráz-Budavári Attila Csanád • Pál Janka • 
Siklósi Panna • Villányi Sophie
Megesküdtek: Gál László – Durgonics Judit
Meghaltak: Antal Ferenc • Balogh Zoltán • özv. Farkas István • özv. 
Gyimóthy Ferencné (Szabó Teréz) • dr. Koszó István • özv. Kovács 
György • Dr. Lauer Károlyné (Stirling Otília) • Lovas Károly • Lovász 
Ferenc • özv. Major József • Maksó Istvánné (Einwiller Katalin) • özv. 
dr. Mártha Lászlóné (Kopcsák Márta) • özv. Orgován Józsefné (Mácsik 
Borbála) • Richolm László • Sarkadi Ádámné (Endrényi Matild) • Virág 
Ferenc

AZ ÚJVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI:
2008. december 20-tól 2009. február 28-ig
Megkereszteltek: Révész Klarissza Tifani • Ferger Anita • Balogh 
Heléna Izabell • Balogh Márk Tamás • Horváth Zsanett Dzsenifer • 
Kappel Kamilla • Vajda Jázmin Adria • Huber Alexandra 
Meghaltak: Pókai Ádámné • Molnár Andor • Vadász Ferenc • Klézli 
Ferenc • Vén Andrásné • Dárdai Árpád • Bayer Márton • Szelestyei 
Mihályné • Bors Teréz 

www.plebaniaszekszard.hu • E-mail: csaladunk.ujsag@t-online.hu

A kiadvány a Szekszárdi Egyházközség tájékoztatója.
Kereskedelmi forgalomba nem kerül. Felelős szerkesztő: Bacs mai László plébános

Szerkesztő: Visontai László • Munkatársak: Guld Noémi, Schubert Judit, Schubert Péter

www.plebaniaszekszard.hu
Készítette: Schubert Miklós, Schubert Grafikai Stúdió • Szekszárd • Nyomtatás: Páskum Nyomda • Szekszárd

1+1% – RENDELKEZÉS AZ ADÓNKRÓL

Itt van az adóbevallások ideje. Kérjük, hogy aki teheti, támogassa az 
egyházközségünkben működő alapítványokat adója 1%-ával

Egyházaknak adható rész
Magyar Katolikus Egyház Technikai szám: 0011

Alapítványoknak adható rész
Belvárosi Ifjúságért Alapítvány 18863936-1-17
Tehetséges Ifjúságért Alapítvány 18851179-1-17
Remete Kápolnáért Aalapítvány 18861374-1-17
Szent Erzsébet Caritas Alapítvány  18856356-1-17
Kolping Iskoláért Alapítvány 19231213-1-17

Január 17-én mintegy száz vendég részvételével tartottuk meg a 
plébánián az egyházközségi farsangi bált. A jól sikerült est más-
nap hajnali három óráig tartott. A nyitó táncot nagy sikerrel a 
Házas Hétvégések adták elő. Egyházközségünk világi elnöke kü-
lön népi táncot mutatott be kedvesével, de megszólalt egy tároga-
tó és egy csodás női hang is. No meg persze a gőzös ismét elment 
Kanizsára…

 Visontai L.

Nagyböjtben péntekenként keresztúti ájtatosságot tar-
tunk a lelkiségek vezetésével az alábbi rend szerint:

BELVÁROSI TEMPLOM
február 27. 17.00 Rózsafüzér Társulat
március 6. 17.00 Jézus Szíve Család
március 13. 17.00 Karizmatikusok, Neokatekumenek
március 20. 17.00 Fokoláre, Karitász, Máltai Szeretetszolgálat
március 27. 17.00 Házas Hétvégések
április 3. 17.00 Cserkészek

REMETE KÁLVÁRIA
április 10. 9.30 Egyházközségi Képviselő-testület

FARSANGI bÁLEGyHÁZKÖZSÉGÜNK PROGRAMjA 
MÁRCIUS
 9. 1700 Hétfő: szülői értekezlet az első gyónók szüleinek
27-29.  Nagyböjti lelkigyakorlat Bátor Botond pálos atya vezetésével
28. 1400 Első gyónás és az elsőáldozók húsvéti gyónása
29. 1430 Házas hétvégés régiós találkozó
31. 1830 Jegyesoktatás záró alkalma gyűrűmegáldással 
ÁPRILIS
 5. 845 Diákmise-vegyes énekekkel
 9. 1800 Nagycsütörtök. Utolsó vacsora miséje lábmosással, utána 

virrasztás
 1700 Mise + virrasztás az Újvárosban
10. 930 Nagypéntek. Keresztút a Remetén
 1600 Keresztút ,majd 1700 Nagypénteki liturgia az Újvárosban
 1800 Nagypénteki liturgia kereszthódolattal
11. 2000 Nagyszombat. Nagyszombati liturgia – felnőtt kereszte-

léssel; utána ételszentelés
 2000 Nagyszombati liturgia az Újvárosban
12.  Húsvétvasárnap. A ¾ 9-es mise után Feltámadási körme-

net
  Újvárosban a 10 órás mise után van a körmenet.
13.  Húsvét hétfő. Vasárnapi miserend mindkét templomban
27. 1700 Hétfő: szülői értekezlet az elsőáldozó gyerekek szülei szá-

mára
28.   A hónap utolsó keddje: KÉSZ előadás 
MÁJUS
 2.   Regionális Katolikus Karizmatikus találkozó a Belvárosi 

templomban
 3. 845 Diákmise
 9. 900 Szombat: első áldozási próba és gyónás
10. 845 Első áldozási szentmise
23.   Egyházközségi nap a Remetén de. 9 órától főzési lehető-

séggel.
  Gyalogzarándoklat Pécsről Máriagyűdre
24. 1100 Urunk Mennybemenetele: Belvárosi templom búcsúja. 

Bíró László jubileumi miséje (35 éves pap és 15 éves püs-
pök, és Tábori püspök)

29-31.  Bekapcsolódás a Pünkösdi fesztivál progjamjaiba


